
TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 10 de março de 2006 - Nº 47

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 06 DE MARÇO DE 2006
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

WAGNER RIBEIRO FEITOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Especial do Governador, da Secretaria de Governo.

P. P. 0472

P. P. 0450 a 0498

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

THIAGO PARENTE PAES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Programas Multilaterais, da Secretaria do Planejamento.

MARIA DANIELLI GOMES UCHOA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Elaboração e Negociação de Projetos, da Secretaria
do Planejamento.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 06 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LINIKER AMARANTE FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Especial do Governador, da Secretaria de Governo.

DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDA LEMOS DE M. LOBO LOPES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Especial do Governador, da Secretaria de Governo, a partir de 03 de
fevereiro de 2006.

ANTÔNIO RODRIGUES SOBRINHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ODALY BEZERRA MEDEIROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Especial do Governador, da Secretaria de Governo, a partir de 03 de
fevereiro de 2006.

MARINESA ALVES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assessor Técnico I, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e Decreto n° 12.089, de 03 de fevereiro de 2006,

FERNANDA LEMOS DE M. LOBO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Suporte Técnico, da Secretaria de Governo, a partir de 03
de fevereiro de 2006.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 08 DE MARÇO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Gerência Regional, em Regeneração – PI, da Secretaria da Educação
e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FREDSON LEAL NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional, em Regeneração – PI, da Secretaria da Educação e
Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício Nº
001/2006, de 02 de janeiro de 2006, do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, Cartório
Eleitoral da 28ª zona – Bertolínia - Piauí, bem como do Ofício ASTG N° 0068/2006, de 24
de fevereiro de 2006, da Secretaria da Educação e Cultura,


